Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 мая 2018г.№ 44
р.п.Янгель

«О внесении изменений в Постановление № 57
от «23» июня 2014г. « О создании единой комиссии
по проведению конкурсов или аукционов на право
заключения договоров аренды, договоров безвозмездного
пользования, договоров доверительного управления
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход
прав владения и (или) пользования в отношении
муниципального имущества»»
В соответствии с Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» Администрация Янгелевского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в п.1 Постановления № 57 от «23» июня 2014г.
«О создании единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества» Приложение №1
2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Янгелеского
ородского поселения

М.В.Жёлтышев
рассылка: дело
Жучева Т.Г.   67-1-44
  Приложение 1

к Постановлению №44

от «14» мая 2018г.
СОСТАВ

единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров
доверительного управления имуществом, иных договоров,
предусматривающих переход прав владения и (или) пользования
в отношении муниципального имущества
Председатель комиссии:

Жёлтышев М.В.–  глава Янгелевского городского поселения
Секретарь комиссии:

Старанова О.Н.– ведущий экономист администрации Янгелевского ГП

Члены комиссии:

Жучева Т.Г. – ведущий специалист администрации Янгелевского ГП;

Овчинникова Н.Г. – специалист администрации Янгелевского ГП;
Костюченко И.А.– ведущий специалист администрации Янгелевского ГП.

Приложение 2

к Постановлению №57

от «23» июня 2014г.
Порядок работы единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров
доверительного управления имуществом, иных договоров,
предусматривающих переход прав владения и (или) пользования
в отношении муниципального имущества
1. Общие положения

1.1. Порядок работы единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества (далее - Порядок) определяет правовые основы, понятие, цели и задачи, функции, состав, регламент работы данной комиссии.
1.2. Единая комиссия (конкурсная, аукционная) по проведению торгов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества (далее - Комиссия), в своей деятельности руководствуется Приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10 февраля 2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», настоящим Порядком.

1.3. Комиссия рассматривает вопросы организации, проведения и подведения итогов торгов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества.

1.4. Деятельность Комиссии обеспечивает соблюдение принципов гласности и единства требований к участникам торгов (конкурсов, аукционов).
2. Основные цели и задачи Комиссии

 2.1. Комиссия создается с целью проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества.

2.2. Основной задачей деятельности Комиссии является создание равных конкурентных условий среди участников торгов.
3. Функции Комиссии

3.1. Для реализации своих целей и задач Комиссия выполняет следующие функции:

3.1.1. Конкурсной комиссией осуществляются вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытие доступа к поданным в форме электронных документов и подписанным в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации заявкам на участие в конкурсе, определение участников конкурса, рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе, определение победителя конкурса, ведение протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе, протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе, протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, протокола об отказе от заключения договора, протокола об отстранении заявителя или участника конкурса от участия в конкурсе.
3.1.2. Аукционной комиссией осуществляются рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников аукциона, ведение протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, протокола аукциона, протокола об отказе от заключения договора, протокола об отстранении заявителя или участника аукциона от участия в аукционе.
4. Порядок формирования Комиссии

4.1. Число членов комиссии должно быть не менее пяти человек.

4.2. Членами комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах конкурсов или аукционов (в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в конкурсе или аукционе либо состоящие в штате организаций, подавших указанные заявки), либо физические лица, на которых способны оказывать влияние участники конкурсов или аукционов и лица, подавшие заявки на участие в конкурсе или аукционе (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами участников конкурсов или аукционов). В случае выявления в составе комиссии указанных лиц организатор конкурса или аукциона, принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно заменить их иными физическими лицами.

4.3. Замена члена комиссии допускается только по решению организатора конкурса или аукциона.
4.4. Аукционист выбирается из числа членов Комиссии путем открытого голосования членов Комиссии большинством голосов.

5. Организация деятельности Комиссии
5.1. Руководство Комиссией осуществляет председатель комиссии. Организационно-техническую работу комиссии осуществляет секретарь.

5.2. Комиссия правомочна осуществлять функции, предусмотренные настоящими Правилами, если на заседании комиссии присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов.
5.3. Члены комиссии должны быть уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания комиссии.

5.4. Члены комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают протоколы заседаний комиссии.

5.5. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член комиссии имеет один голос.
5.6. Итоги заседаний Комиссии оформляются протоколами, которые хранятся не менее трех лет.